27/07/2023, 08:21 Prefeitura Municipal de Portalegre

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D6C73304/03AAYGu2T4kiCsyoiBXzQzwDqhsvrVvf0o9AWc_XSAvLugrbYwdpSmBUtTMQov9… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2023

– PE/PMP - COM BENEFÍCIO ATÉ O LIMITE DE 10% AS
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS

LOCAL/REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2023 –
PE/PMP - COM BENEFÍCIO ATÉ O LIMITE DE 10% AS
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE SEDIADAS LOCAL/REGIONAL

O Governo do Município de PORTALEGRE/RN, através da
Prefeitura Municipal de Portalegre, por intermédio do
Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 002/2023 – GP/PMP,
torna público a quem possa interessar, que PRORROGA o
prazo de abertura referente ao Pregão Eletrônico nº 028/2023,
que seria no dia 31 de julho de 2023 às 09h00min, e passa
agora a ser no dia 08 de agosto de 2023 às 09h00min no Site
Oficial do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), em virtude da
necessidade de alteração no Edital, a licitação será tipo Menor
preço, para Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de
Material Hospitalar, destinados aos serviços da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento Básico, com fundamento no
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº
123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, demais normas que regem a
matéria e as exigências estabelecidas no Edital.

A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com entrega das
Propostas a partir da publicação desta licitação e abertura das
Propostas para 08 de agosto de 2023, às 09h00min.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sítios www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.portalegre.rn.gov.br, pedido pelo e-mail:
licitportalegre@gmail.com, ou na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de PORTALEGRE/RN, sito a Rua José
Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.:
59.810-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

PORTALEGRE/RN, 26 de julho de 2023.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 002/2023 – GP/PMP

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena

Código Identificador:D6C73304

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/